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کسب سود به روش فیسبوک
نفوذ اینترنتی فیسبوک به دور افتاده ترین مناطق دنیا

فیسبوک شبکه اجتماعی پرمخاطبی است که کاربرانش 
جمعیتی میلیاردی دارند و قصد دارد دنیا را به تسخیر خود 
درآورد. طرح و پروژه هایی که هر چند وقت یک بار از سوی 
این شرکت کلید می خورند نیز نشان دهنده عزم راسخ آن 
برای عملیاتی ســازی هدف یاد شده هســتند. دیجیاتو در 
این باره نوشته که چندی پیش، شرکت مورد بحث، فرمت 
تبلیغاتی تــازه ای را معرفــی کرد که هدفــش ارائه تجربه 

ویدئویی به بازارهای نوظهور با پهنای باند پایین 
است. اما اصلی ترین مانع برای عملیاتی ساختن 
این مهم آن است که فیسبوک چطور می خواهد 
»جمعیت میلیاردی بعدی را به اینترنت متصل 

نماید؟«.
در حــال حاضر اپلیکیشــن اصلی این شــبکه 
اجتماعی حدودا یک و نیــم میلیارد کاربر فعال 
ماهانه دارد. اینســتاگرام )همان اپ اشــتراک 
گــذاری عکس فیســبوک 300 میلیون کاربر( 
و مســنجر و واتس اپ )اپلیکیشــن هــای پیام 
رســان آن( به ترتیب 700 و 900 میلیون کاربر 
دارند. اعداد و ارقام ذکر شده قابل توجه هستنند 
و بخــش زیادی از جمعیت کره زمین را شــامل 
می شوند اما فیســبوک اعلام کرده که این تازه 

اول راه است. 
در حال حاضر حدودا سه میلیارد نفر به اینترنت 
دسترسی دارند و قرار است که در 5 سال آینده، 
ســه میلیارد نفر دیگــر از این امــکان بهره مند 
شوند که عمدتا هم از بازارهای نوظهوری چون 
آفریقا و هند هستند. فیسبوک نیز قصد دارد این 
جمعیت عظیم را به شــمار کاربران اپلیکیشــن 

هایش بیافزاید و درآمد 3.8 میلیارد دلاری سه ماهه خود را 
از این نیز فراتر ببرد. سه رویکرد اتخاذ شده این شرکت برای 

رسیدن به این هدف نیز به شرح زیر هستند.

 اقدام برای قابل دسترس بودن فیسبوک 
در هر نقطه ای

در ایالات متحده آمریکا اغلب مردم می توانند اپلیکیشــن 
فیســبوک را روی موبایل های خود گشــوده و با اسکرول 
کردن آن به پایین اخبار روز را با کمترین اختلال و تاخیری 
ببینند. اما در همه کشورهای دنیا هم اینطور نیست و ارتباط 
اینترنتی چنین سرعتی ندارد. برای مثال، یک سوم جمعیت 
میلیاری که قرار اســت آنلاین شوند، از هند می آیند؛ یعنی 

جایی که در آن ارتباطات موبایلی هنوز از نسل دوم است.
حالا فیسبوک برای آنکه شهروندان کشورهایی نظیر هند 
را مجاب کند که اپلیکیشن هایش باز هم برایشان کاربردی 
هستند باید مطمئن شود که این اپ ها با هر نوع تلفن همراه 

و ارتباط موبایلی همخوانی دارند.
از همیــن رو، این شــبکه اجتماعی تیم های مهندســی 
محصول خود را موظف کرده تا چنین مشکلی را رفع کنند و 
همین چند وقت پیش بود که موفقیت هایش در این حوزه 
را به تصویر کشــید و برای نمونه نشان داد که چطور موفق 

به ایجاد یک سیستم متن باز برای ایجاد ارتباط شبکه ای 
)Network Connection Class System( شــده 
اســت. این سیستم قادر است ســرعت اینترنت کاربر را به 
صورت آنی مشــخص نماید و با اســتفاده از این اطلاعات 
فید خبری به نمایش در آمده بــرای فرد و همچنین نحوه 

لود شدن آنها را تنظیم نماید.
برای نمونــه، چنانچه ارتباط اینترنتی فرد ضعیف باشــد، 

اپلیکیشــن خبرهایی که به صورت کامل نمایش داده می 
شوند را اولویت بندی خواهد کرد و همچنین نسخه های 
رزلوشن پایین عکس مربوط به آن خبرها را بارگذاری می 
کند و دیگر به یکباره همه خبرها را برای کاربر نشــان نمی 
دهد. این اپ بــرای اطمینان از اینکه کاربر دیگر با باکس 
های خاکستری رنگ و نماد لود شــدن روبرو نمی گردد، 
خبرهایی را هم که پس از گشوده شدن برنامه با استفاده از 
کانکشن های قبلی بارگذاری شده بودند را مجددا نمایش 
می دهد و حتی در صورتی که هیچ ارتباطی وجود نداشته 
باشــد، صفحه خالی نخواهــد بود. فیســبوک برای آنکه 
مطمئن شود کارکنانش از چالش به وجود آمده و اهمیت 
 2G Tuesdays گاه هستند، اخیرا طرح تازه ای به نام آن آ
را راه اندازی کرده که به موجب آن، کارکنان شرکت هفته 
ای یک بار به مدت یک ساعت ارتباط اینترنتی از نوع نسل 
دوم را تجربه می کنند و مجبورند با آن کار کنند. فیسبوک 
در واقع قصد دارد از این طریق کارکنانش را تشویق کند که 
هرچه سریعتر راهکاری برای بهتر کردن تجربه این دسته 
از کاربرانشان ارائه دهند. کریس کاکس، مدیر محصولات 
فیســبوک در این باره می گوید: آنچه مــا تلاش به انجام 
داریم این اســت که نوعی حس همزاد پنداری با این گروه 
از کاربران در داخل شــرکت ایجاد نماییم و یادمان باشــد 

مردمانی که برایشــان کار می کنیم و قصد ارائه محصول 
داریم کمترین شــباهت را به مــا از نظر امکانــات دارند.

 حصول اطمینان از سودده بودن
 همه کاربران جدید

فیســبوک همچنین باید از تمامی کاربرانش در بازارهای 
نوظهور پول در بیاورد. به همین خاطر است که این شرکت 

از سال 2013 میلادی تمرکزش را روی یافتن روش های 
تازه ای قرار داده تا تبلیغات خود را به موبایل های ســاده و 
ارتباطات ضعیف اینترنتی بیاورد. در حال حاضر حدود 60 
درصد از کاربران فعال این شرکت خارج از خاک آمریکای 
شمالی و اروپا زندگی می کنند با این وجود، تنها یک چهارم 

از درآمدهای فیسبوک از این کاربران حاصل می گردد.
همین مســاله شرکت مورد بحث را بر آن داشت تا به بهبود 
تجربه تبلیغاتی خود در دیگر نقاط دنیا بپردازد و آمار و ارقام 
مربوط به درآمدهایش را اندکی دگرگون کند. به گفته کلی 
مکلیــن مدیر بازاریابــی محصول و تبیلغات فیســبوک در 
بازارهای نوظهور، امروز مشاهده تبلیغات فیسبوک حتی از 

طریق ارتباطات کند اینترنتی هم فراهم است.
برخی دیگر از فعالیت این شبکه اجتماعی برای کسب سود 

از کاربرانش در بازارهای نوظهور:
راه اندازی طرح شتاب دهنده خلاق: این طرح به شرکت 
های تبلیغاتی کمک می کند که راه هــای تازه ای را برای 
برقراری ارتبــاط با مخاطبان منطقــه ای خود و همکاری 
با زیرســاخت های محلی پیدا کنند. برای مثال، در هند، 
فیسبوک یک کالای تبیلغاتی به نام »تماس از دست رفته« 
ارائه کرده، که به موجب آن، مردم قبول می کنند شــرکت 
های تبلیغاتی برایشــان محتواهایی نظیر موسیقی و پیام 

هایی از هنرمندان را ارســال کننــد و در  عوض مجبور به 
استفاده از دیتای خود نخواهند بود.

گشایش دفتر فروش در ژوهانســبورگ: این دفتر با هدف 
گسترش شمار کاربران فیسبوک در آفریقا افتتاح شده.

بهینه سازی مستمر محصولات تبلیغاتی برای بهتر کردن 
آنها. برای نمونه شرکت های تبلیغاتی می توانند بر حسب 
نوع کانکشن کاربران، برای آنها تبلیغات اراده دهند. معرفی 
تبلیغات اسلاید شو فیسبوک نیز با همین هدف 
صورت پذیرفت و به موجب آن، تجربه ای شبیه 
به ویدئو، برای ارتباطات دارای پهنای باند پایین 
فراهم می شود. فیســبوک همواره تلاشش بر 
این اســت که همزمان با بهبــود محصولاتش 
در بازارهای نوظهور، با شــرکت های تبلیغاتی 
جدیدی وارد همکاری شود که راهکارهای تازه 
ای برای نزدیک شدن به کاربران در سر دارند و 
از این طریق کسب اطمینان کند که از همه آنها 

پول در می آورد.

گسترش اینترنت برای اطمینان از 
ورود افراد جدید به جمع کاربرانش

فیسبوک برای متصل کردن مردم به اینترنت در 
بازارهای نوظهور صرفا به دولت ها و یا شــرکت 
های محلــی اکتفا نمی کند و ســرمایه گذاری 
های هنگفتی را انجام داده تا مطمئن شــود که 
در کوتاه تریــن زمان ممکن افراد بیشــتری به 
جمع کاربرانش مــی پیوندند. بخش اعظمی از 
این تلاش نیز به واسطه یک شرکت غیرانتفاعی 
موســوم به Internet.org انجام می گیرد که 

تحت مدیریت فیسبوک است.
به لطف Internet.org، فیسبوک با ارائه دهندگان محلی 
 Free Basics اینترنت وارد همکاری شده تا سرویسی به نام
را ارائه دهد که به کاربــارن امکان می دهد بدون پرداخت 

پول، از فیسبوک و اپلیکیشن های دیگر استفاده نمایند.
این شــرکت حتی راهکار مناســبی برای مناطقی دارد که 
زیرساخت های مناسب برای استفاده از سرویس ذکر شده 
را ندارند. برای نمونه تا ســال آینده قرار است که نخستین 
هواپیماهای خورشیدی آن با قابلیت پخش سیگنال های 
اینترنتی در مناطق محروم از برجک های مخابراتی یا کابل 

های فیبر نوری به پرواز درآیند.
این شــبکه اجتماعی با این تلاش ها مطمئن می شود که 
مرتبا گروه تازه ای به جمــع کاربرانش می پیوندند و برایش 
سودزایی می کنند. البته این را هم اضافه کنیم که فیسبوک 
در این راه تنها نیست و در حالی که پهپادهای خود را برای 
انتقال سیگنال های اینترنتی می سازد، گوگل نیز مشغول 
به پرواز درآوردن بالن های اینترنتی اش در سرتاسر دنیاست. 
Nikila Srinvisan مدیر واحد کسب درآمد فیسبوک از 
بازارهای نوظهور در مصاحبه اخیرش اینطور گفت: ما می 
خواهیم به همه دسترســی داشته باشیم، با هر سطحی از 

ارتباط و فارغ از نحوه و زمان آنلاین شدن آنها.

جریمه اتومبیل خودران گوگل توسط پلیس!
گوگل یکــی از شــرکت های فعال 
در زمینــه توســعه ی اتومبیل های 
خــودران بــه شــمار مــی رود؛ امــا 
اتومبیل هــای این شــرکت فعلا در 
مرحله ی آزمایش هستند. به تازگی 
پلیس ایالت کالیفورنیــا یکی از این 
خودروها را به دلیل ســرعت کمتر از 

حد مجاز متوقف و جریمه کرده اســت. اتومبیل های 
خودران به یکی از مسائل روز در عرصه ی خودرو مبدل 
گشــته اند؛ به طوری که هــر روز از ورود شــرکت های 
مختلف به این عرصه خبرهایی به گوش می رسد. گوگل 
و اپل دو شرکت فعال عرصه ی تکنولوژی در این زمینه 
هستند. قضاوت در مورد موفقیت یا عدم موفقیت این 
خودروها کمی عجولانه است؛ اتومبیل های خودران با 
چالش های زیادی در مساله ی تامین امنیت مسافران 
و عابران پیاده روبرو هستند. یکی از کاربران فیس بوک 
به تازگی عکســی را منتشر کرده است که در آن پلیس، 

اتومبیل خودران آزمایشی گوگل را به 
خاطر رعایت نکردن حداقل سرعت 
متوقف کرده اســت. این خودروها 
دارای محدودیت سرعت 25 مایل 
بر ساعت هســتند و فقط در آستین 
ایالت تگزاس و مانتین ویو اجازه ی 
تردد دارند. به نظر می رسد این خودرو 
در جاده ای که حداقل سرعت 35 مایل بر ساعت برای 
آن درنظر گرفته شده تردد کرده است. تردد این خودرو 
در منطقه ی موردنظر مشکل قانونی نداشته است و تنها 
دلیل توقف این خودرو مساله ی رعایت نشدن حداقل 
سرعت بوده است. پلیس پس از اطلاع از خودران بودن 
این اتومبیل با اپراتور آن تماس گرفته است تا سوالاتی 
در مورد سرعت این خودرو از آن ها بپرسد. پلیس با وجود 
خودران بودن اتومبیل گوگل، از جریمه کردن آن غافل 
نشده است. شما از اتومبیل های خودران چه انتظاراتی 

دارید؟ آیا به آینده ی این خودروها امیدوار هستید؟

سرقت حساب کاربری توییتر CIA و FBI توسط داعش
گروه تروریســتی داعش یک حمله 
سایبری گسترده به سازمان پلیس 
فــدرال آمریکا )FBI( و ســازمان 
 )CIA( اطلاعات مرکــزی آمریکا
انجام داد و در مجموع موفق شــد 
بیش از 5۴ هزار حساب کاربری آنها 
در شبکه اجتماعی توئیتر را سرقت 

کند. داعش در این حمله ســایبری تمام حساب های 
کاربری توئیتر که با حمله هواپیماهای بدون سرنشین 
آمریکا و کشته شــدن یکی از نیروهای بریتانیایی این 

گروهک تروریستی در ارتباط بود را سرقت کرد.
این روزهــا اینترنت به یک عرصه کارآمــد برای انجام 
فعالیت های افراطی گری تبدیل شده است و گروه های 
مختلف به صورت مستمر در حال تکمیل تکنیک های 
خود هســتند تــا از ایــن طریــق بتوانند اعتقــادات و 
باورهای شان را به بقیه تحمیل کنند. گروه تروریستی 
داعــش همین روند را دنبال می کند و طی یک ســال 

گذشته انواع تصاویر ویدیویی مربوط 
به شکنجه یا کشتن افراد مختلف را 
روی شبکه های اجتماعی به انتشار 

رسانده است.
این طور که مرکز امور امنیتی آمریکا 
گزارش داد، حمله مذکور با هشتگ 
CyberCaliphate# انجام شد 
و طی آن اطلاعــات مربوط به حجم گســترده ای از 
حســاب های کاربردی به دســت داعش افتاد. البته 
گفته می شود که حمله Cyber Caliphate علاوه بر 
حساب های کاربردی در توئیتر، اطلاعات شخصی، 
شــماره تلفن، رمز های عبور و دیگر داده ها حســاس 
مربوط به مدیران سازمان CIA و FBI را هم به سرقت 
برد.  این حمله در حالی صورت میگیرد که طی ســال 
گذشته تا کنون توییتر بیش از دو هزار حساب کاربری 
اعضای منتســب به داعش را لغو کرده اســت و پیش 

از این داعش توییتر را در این رابطه تهدید کرده بود.

واکنش شبکه های 
اجتماعی به حوادث پاریس

شــبکه های اجتماعی مختلــف ابــزار جدیدی در 
اختیــار کاربران خود گذاشــته اند، تا مردم سراســر 
جهان بتوانند ضمــن ردگیری اخبــار و بحث درباره 
 حملات تروریستی پاریس دیگران را از سلامت خود 

با خبر کنند.
به گزارش استریت ژورنال فیس بوک قابلیتی موسوم 
به Safety Check یا کنترل امنیتی را از روز گذشته 
فعال کرده که بــه کاربران این شــبکه اجتماعی در 
مناطق مورد حمله امکان می دهد تا ایمنی و سلامت 
خود را بر روی نمایه خود مشخص کرده و دیگران را از 

در امان ماندن خود مطلع کنند.
این اولین بار است که چنین قابلیتی پس از حملات 
تروریستی در فیس بوک فعال می شود. تا قبل از این 
قابلیت مذکور تنها بعد از سوانح طبیعی مانند سیل و 

زلزله بر روی فیس بوک فعال می شد.
از ســوی دیگر شــبکه اجتماعــی توییتر هــم زبانه 
گزینــش خبــر خود موســوم بــه لحظه هــا را برای 
انتشــار تــازه تریــن عکس هــا، ویدیــو هــا و اخبار 
 رســانه های مختلف در مورد این حمله تروریســتی 

فعال کرده است.
علاوه بــر این گــوگل هم اعــلام کرده کــه تماس 
تلفنی بین المللی با فرانســه از طریــق برنامه همراه 
Hangouts طی دو روز آینده رایــگان خواهد بود و 
افرادی که در خارج از این کشــور هستند می توانند 
از این طریق از وضعیت دوســتان و آشنایانشــان در 
فرانسه مطلع شوند. این برنامه با آیفون و گوشی های 

آندرویدی سازگاری دارد.
شــهروندان پاریــس بــا اســتفاده از هــش تــگ 
#PorteOuverte یــا درهــای بــاز به اســتقبال 
افرادی رفته اند که در محل وقوع حوادث تروریستی 
 هســتند و به دنبال پناهگاهی بــرای در امان ماندن 

می گردند.
اما کاربرانی کــه در نزدیکی یا محــل وقوع حوادث 
تروریســتی بوده اند هم تصاویر و مطالبی را منتشــر 
 Periscope کرده اند. یکی از کاربران برنامه همراه
متعلق بــه توییتر ویدیویــی از نزدیکی محل ســالن 
Bataclan منتشــر کرده، کاربــران دیگری هم از 
تلاش پلیس بــرای نجات زخمی هــای این حادثه 
تصاویری را منتشر کرده اند. حتی گفته می شود یکی 
از افرادی که در سالن Bataclan گروگان گرفته شده 
بوده نیز مطالبی را در حســاب کاربری خود در فیس 

بوک منتشر کرده است.

تماس صوتی Hangouts به پاریس 
رایگان شد

همچنین کمپانی گوگل بــرای کمک و همدردی با 
مردم پاریس، در سرویس هنگ اوتز، همه تماس های 
صوتی به فرانسه را رایگان کرده تا کاربران بتوانند به 
راحتی با دوستان، آشــنایان و اعضای خانواده شان 
که در پاریس زندگی می کنند تماس گرفته و جویای 

حال آنها شوند.
در پــی حمــلات تروریســتی کــه دیــروز در پاریس 
بــه وقوع پیوســت، گــوگل امــکان تمــاس صوتی 
بــه فرانســه بــا اســتفاده از ســرویس هنگ اوتز را 
موقتا رایــگان کــرده اســت. کاربــران می توانند با 
اســتفاده از وب، اندرویــد و iOS بــه طــور رایگان 
با فرانســه تمــاس گرفتــه و جویای حال بســتگان 
 و دوســتانی کــه احتمــالا در آنجــا دارند، شــوند. 
در پســتی که گوگل این موضــوع را در گوگل پلاس 
اعلام کرده، به کشــور خاصی اشــاره نشده و به نظر 
می رســد تماس صوتی از هــر جای دنیا به فرانســه 

رایگان شده است.

رصدخانه

اطلاعات جدیدترین هوشمند اچ تی سی فاش شد
در روزهای گذشــته شاهد 
فاش شــدن تصاویــری از 
گوشــی جدیــد ایکــس 9 
اچ تی ســی بودیم. حالا این 
گوشی تســت های آژانس 
 TENAA رگولاتوری چین
و  تصاویــر  و  را گذرانــده 

مشخصات آن نیز فاش شده است. اچ تی سی 
وان ایکــس 9 دارای ابعــاد 153.2 در 75.9 در 
7.99 میلی متــر بوده و 17۴ گــرم وزن خواهد 
داشــت. به نظر می رسد بدنه ی آن نیز از جنس 
فلز خواهد بود. به علاوه این گوشــی مجهز به 
صفحه نمایــش 5.5 اینچ بــا رزولونش 1980 

در 1920 پیکســل از نــوع 
IPS، پردازنده 8 هسته ای 
بــا فرکانس عملکــرد 2.2 
گیگاهرتز، دوربین اصلی 13 
مگاپیکسل و دوربین ثانویه 
5 مگاپیکســل خواهد شد. 
همچنین ایکس 9 دارای 2 
گیگابایت رم و 16 گیگابایت حافظه قابل ارتقا نیز 
خواهد بود. نسخه ی پیش فرض سیستم عامل 
اندروید ایکس 9 نیز اندروید 5.0.2 آبنبات چوبی 
است. گفته می شــود وان ایکس 9 اوایل سال 
2016 میلادی و قبل از معرفی پرچمدار ام 10 

اچ تی سی، معرفی خواهد شد.

همراهی 82 درصدی فیسبوک با کاخ سفید
بــر اســاس آمــاری کــه 
فیس بــوک منتشــر کرده 
92 دولت  جهان خواســتار 
ت  عــا طلا ا فــت  یا ر د
خصوصی کاربران و ممنوع 
کردن ارسال مطلب توسط 
این افراد شده اند. در شش 

ماهه اول ســال 2015 نود و دو کشور جهان 
خواســتار اعمــال محدودیــت بــر 20 هزار 
568 مطلــب منتشــر شــده در فیس بــوک، 
مســنجر فیس بوک، واتس آپ و اینســتگرام 
شده اند. این درخواست ها در مقایسه با 877۴ 
درخواست نیمه اول سال 201۴ که از 83 کشور 

جهان ارســال شــده بود، 
افزایش قابل ملاحظه ای 
نشــان می دهــد. تعــداد 
درخواســت های ارائه شده 
بــرای دریافــت داده های 
حساب های کاربری افراد 
با افزایــش 18 درصدی به 
۴1 هزارو 21۴ مورد رســیده است. فیس بوک 
در مجموع به ۴2.۴ درصد از این درخواست ها 
پاسخ مثبت داده است. امریکا 17 هزارو 577 
درخواســت برای دریافت اطلاعــات در نیمه 
اول سال 2015 ارائه داده و فیس بوک در 80 
درصد موارد با کاخ سفید همکاری کرده است.

ساخت باتری هایی که در 5 دقیقه تا نیمه شارژ میشوند
شــرکت هــواوی نمونــه 
اولیــه یــک باتــری برای 
اســتفاده در گوشی های 
هوشــمند را طراحی کرده 
کــه نیمــی از ظرفیت آن 
در عــرض 5 دقیقه شــارژ 
می شود. این باتری مشابه 

با باتری های لیتیومی است که امروزه هم در 
گوشی ها مورد اســتفاده قرار می گیرد. اما در 
آن از اتم های گرافیت پیوند داده شــده به آند 
باتری استفاده شده اســت. اگر چه این تغییر 
به معنای شارژ ســریع تر باتری مذکور است، 
اما این امر به معنای بیشــتر شــدن ســرعت 

مصرف انرژی نخواهد بود. 
باتری یاد شــده توسط مرکز 
تحقیق و توســعه شــرکت 
 Watt هوآووی موســوم به
Lab ســاخته شــده است. 
ایــن باتــری 3000 میلــی 
آمپری در عرضــه 5 دقیقه 
به شــارژ ۴8 درصدی رســید و باتری دیگری 
که با ظرفیت 600 میلی آمپر ســاخته شــده 
بــود در عــرض دو دقیقه به 68 درصد شــارژ 
رســید. در حال حاضر مشــخص نیست چه 
 زمانــی این باتــری ها آمــاده عرضه بــه بازار 

می شوند.

آی تی


